
 

2016年 10月 18日 

報道機関関係者 各位 

 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、来る 10 月 28 日（金）に本高等学校の秋季生徒総会を開催いたします。本校は生徒自

身による自治活動を基本としており、生徒会を中心に自ら総会の内容・進行を計画し、実際に

運営していきます。全校生徒が集まってのこの生徒総会では、例年活発な議論・意見が交わさ

れ、これからの学校生活の基盤を生徒自身が定めていきます。 

 

お忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

 

 

日  時：2016年 10月 28日（金） 6・7限 （14:00〜15:40） 

会  場：尚絅学院高等学校 礼拝堂 

  プログラム：１．開会礼拝 

        ２．生徒会長挨拶 

        ３．校長挨拶 

        ４．議長選出 

        ５．協議 

         ・2016年度 生徒会目標・方針および執行部目標・方針（中間総括） 

         ・2016年度 委員会目標・方針（中間総括） 

         ・2015年度 生徒会予算中間決算（案） 

         ・2016年度 生徒会補正予算（案） 

         ・野球愛好会の部昇格について 

        ６．報告 

         ・尚絅祭のアンケート集計結果 

         ・2016年度 尚絅祭 各団体売上金募金について 

         ・2016年度 （後期）部活動登録人数（10月 6日付） 

         ・意見箱 

         ・登下校の際のルールの確認について 

         ・学校の環境美化について 

        ７．議長退出 

        ８．閉会祈祷 

 

 

 

尚絅学院高等学校  
 

秋季生徒総会のご案内 

プレスリリース／取材のおねがい 

＜お問い合わせ＞ 

尚絅学院高等学校  

入試広報部 佐々木 真也 

電話 022－264－5804 


